
Вёрену министерствин 

«Шупашкарти хавшакрах 

сывлахла ачасене вёрентсе 

пётёмёшле пёлу паракан 1- 

мёш пу9ламаш шкул

«Чебоксарская НОШ для 

обучающихся с ОВЗ № 1» 

Минобразования Чувашии

Ш упаш кар хули

ПРИКАЗ

п з П  №<f г. Чебоксары

О мерах по противодействию  коррупции

Согласно п.1 ст. 26 Ф едерального закона от 29 .12 .2012г №  273-Ф З 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со статьей 13.3 Ф еде

рального закона от 25.12.2008 №  273-Ф З «О противодействии коррупции» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

- П лан мероприятий по противодействию  коррупции «Чебоксарская НО Ш  для 

обучаю щихся с ОВЗ №  1» М инобразования Чуваш ии на 2021 год;

2. Реализовывать предусмотренные политикой антикоррупционные меры, ана

лизировать применение А нтикоррупционной политики, и при необходимости, ее пе

ресмотреть.

3. Создать комиссию  по противодействию  коррупции и по предотвращ ению  и 

урегулированию  конфликта интересов в составе:

председатель - А нтонова М арина Ю рьевна, старш ий воспитатель; 

заместитель председателя - Титуш ина Татьяна А натольевна, педагог - психолог; 

Члены комиссии: О рлова Л яна М ихайловна - секретарь, воспитатель;

К узьмина Татьяна Васильевна - председатель профсою зной 

организации, воспитатель;

Еф ремова Н адеж да Станиславовна - начальник отдела правового 

обеспечения и кадровой политики М инобразования Чувашии.

4. Обязать сотрудников уведомлять директора, органы прокуратуры или другие 

государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 

склонения к соверш ению  коррупционных правонаруш ений, за исклю чением случаев, 

когда по данным фактам проведена или проводится проверка.

Директор А.Ю . П етрова










